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داخل گود

چند  طی  استان  های  قربانی- ژیمناست  زهرا 
سال گذشته هر چند به دلیل مسائل و مشکلاتی از 
جمله ضعف مدیریت، نبود برنامه و راهبرد و ... آن 
طور که باید توان مقابله با حریفان را در میدان های 
کشوری نداشته اند و پیامد این موضوع افت جایگاه 
ژیمناستیک استان در کشور بوده اما انتصابات جدید 
و انتخاب یک ورزشکار و مربی در راس این هیئت 
و برنامه ریزی های اصولی امید به آینده این رشته 

ورزشی را تا حدی روشن کرده است.
»حسین بیابانی« سال 1369 وقتی که شش سال 
بیشتر نداشت در سالن شهید کوشه ای زیر نظر استاد 
»شرقی نژاد« از پیش کسوتان این رشته فعالیتش را 
شروع کرد و پس از مدتی به عنوان عضو تیم بیرجند 
در مسابقات آموزشگاه های خراسان پس از ناحیه 4 

مشهد نایب قهرمان شد.
وی در مدت 11 سال 6 عنوان قهرمانی، 3 عنوان 
نایب قهرمانی در شهرستان بیرجند و 13 عنوان 
مختلف قهرمانی، نایب قهرمانی وسومی را در استان 
خراسان بزرگ کسب کرد که مهم ترین آن مقام 
قهرمان قهرمانان زیر 14 سال استان خراسان بزرگ 

در سال 77 بود.
او که حدود 3 ماه است سکان هدایت این هیئت را بر 
عهده گرفته در گفت وگوی اختصاصی به »خراسان 
جنوبی« می گوید: با وجود این که ژیمناستیک پایه 
و مادر رشته های ورزشی محسوب می شود در سال 
های گذشته مورد کم لطفی مسئولان استانی قرار 
گرفته و همین بی توجهی ها و همچنین ضعف های 
مدیریتی در گذشته سبب شده نسبت به سایر استان 
های همجوار مانند کرمان، یزد و خراسان رضوی در 
سطح بسیار پایین تری باشد و آمار ژیمناست ها حتی 

به 10درصد آمار این استان ها نرسد.
بهترین  جنوبی  خراسان  کند:  می  تاکید  وی 
استعدادهای ورزشی را در اختیار دارد ولی تاکنون 

برای رشد آن ها اقدامی نشده است.
به گفته وی در مرکز استان یک سالن ژیمناستیک 
وجود دارد در حالی که برای پوشش ورزشکاران 
نیاز به حداقل 4 سالن است ضمن این که بهترین 
ژیمناست های حال حاضر ما ازمنطقه شمال شهر 
بیرجند هستند که در این محدوده هیچ سالنی برای 

فعال کردن این رشته وجود ندارد.
به گفته وی از ابتدای فعالیت در این حوزه با مشاهده 

وضعیت نابه سامان تدابیری در نظر گرفته شد و 
برنامه هایی نظیر تجهیز دفتر هیئت ژیمناستیک 
استان در سالن بهاران، بازدید و بررسی مشکلات 
هیئت های شهرستانی، برگزاری کلاس های تمدید 
کارت و ارتقای مربیگری 3 به 2 بانوان، اولین طرح 
استعدادیابی کودکان 4 تا 6 سال مهدهای کودک 
شهرستان بیرجند با حضور بیش از 650 نفر و صدور 
کارت عضویت و بیمه ورزشکاران به تعداد120 نفر 

اجرا شد.
وی همچنین فعال کردن این رشته در سالن های چند 
منظوره شهر، برگزاری طرح های استعدادیابی برای 
جذب ورزشکاران مستعد به منظور پشتوانه سازی و 
قهرمان پروری و آزمون سطح بندی فدراسیون را از 
برنامه های پیش رو برمی شمرد و می افزاید: برگزاری 
مسابقات ژیمناستیک قهرمانی استان با گذشت 10 
سال، توجه ویژه به شهرستان ها برای فعالیت بیش از 
پیش و تأمین تجهیزات کمک آموزشی آن ها و تعامل 
با اداره کل آموزش وپرورش استان برای احداث سالن 
ژیمناستیک و اعزام تیم دانش آموزی به مسابقات 

آموزشگاه های کشور از دیگر برنامه هاست.

قطع همکاری مربیان •
هنری،  ژیمناستیک   2 درجه  مربیگری  که  وی 
ارتقای  کارگاه   3 در  شرکت  آکروژیم،  مربیگری 
مربیگری درجه یک و همچنین داوری ژیمناستیک 
را در کارنامه ورزشی اش به ثبت رسانده است ادامه 
می دهد: در 12 سال گذشته بعد از تشکیل استان 
به دلیل نبود مدیریت بسیاری از مربیان که سابقه 
قهرمانی در این رشته را داشته با هیئت قطع همکاری 
کرده اند که همین عامل سبب شده مربیانی وارد 
عرصه شوند که برخی از آن ها از نظر آموزش بسیار 
ضعیف عمل کرده اند و در نتیجه کیفیت آموزشی این 

رشته در استان افت کرده است.
به گفته وی هم اکنون تعداد مربیان فعال در استان در 
بخش آقایان و بانوان حدود 25 نفر است که برگزاری 
کلاس های مختلف مربیگری و داوری و کارگاه های 
دانش افزایی با حضور مربیان برجسته کشور در 
راستای افزایش تعداد مربیان فعال جزو برنامه های 

اولویت دار هیئت است.
وی با اشاره به این که به طور حتم تا پایان امسال و 
همچنین اوایل سال 97 کلاس های مربیگری و 

داوری در مرکز استان برگزار می شود تاکید می کند: 
تقاضا داریم حداقل از هر شهرستان چندنفر در این 
دوره های آموزشی شرکت کنند تا بتوانیم این رشته 

پایه را در تمام شهرستان ها فعال کنیم.

۸00 ورزشکار •
او تعداد ورزشکاران بیمه شده این رشته در استان را 
حدود 800 نفر در سال 96 اعلام می کند و ادامه می 
دهد: از این تعداد حدود 300 ورزشکار در این رشته 

فعال هستند.
به گفته وی ژیمناستیک استان هم اکنون در بیرجند، 
طبس، قاین، بشرویه و فردوس فعال است و با توجه 
به این که برای شهرستان های سربیشه، خوسف، 
هیئت  رئیس  عنوان  به  فردی  زیرکوه  و  بشرویه 
ژیمناستیک شهرستان معرفی نشده در ارتباطات 
تلفنی با روسای اداره های ورزش و جوانان این 
شهرستان ها درخواست معرفی گزینه پیشنهادی 

ارائه شده است.
وی ادامه می دهد: در برخی از شهرستان ها هم با 
توجه به این که مسئول هیئت داشتند ولی هیچ گونه 
فعالیتی از این رشته در شهرستان مورد نظر دیده نشد 
و درخواست معرفی گزینه پیشنهادی برای جایگزینی 

این افراد مطرح شد.
مسئول هیئت ژیمناستیک استان در پاسخ به این 
سوال که برای رفع مشکلات شهرستان ها که بیشتر 
مربوط به کمبود امکانات و فضای تمرینی است 
چه برنامه ای دارید می گوید: برای تأمین امکانات 
آموزشی جلسات متعددی با حضور مسئولان استان 
داشته ایم و بازدیدهایی هم از برخی شهرستان ها 
انجام و نیازهایشان بررسی شده که تا پایان امسال 
تجهیزاتی در حد توان به شهرستان های فعال که آمار 

بیمه شده بالاتری دارند ارسال خواهد شد.

فعال کردن شاخه ها •
به گفته »بیابانی« ایروبیک، آکروژیم، ترامپولین و 
ژیمناستیک هنری و ریتمیک از جمله شاخه های 
رشته ژیمناستیک است که هیئت استان در این مدت 

زمان اندک اقدامات بسیار خوبی در زمینه فعال 
کردن شاخه های مختلف ژیمناستیک انجام داده 
و برای راه اندازی شاخه آکروژیم  2  مربی هیئت 
استان برای شرکت در کارگاه آموزشی به تهران 

اعزام شده اند.
وی ادامه می دهد: تا پایان امسال در مرکز استان 
ترامپولین نصب و این شاخه نیز فعال خواهد شد و 
با یکی از مربیان شاخه ریتمیک نیز به توافق رسیده 
ایم که از ابتدای سال 97 همکاری خود را با هیئت 

آغاز خواهد کرد.
 وی یادآور می شود: برای فعال کردن شاخه ایروبیک 
نیز مربیانی در اختیار داریم که در حال استعدادیابی 
ورزشکاران برای سازمان دهی در این شاخه هستند.
وی با اشاره به این که هم اکنون شاخه جدیدی با 
عنوان ژیمناستیک برای همه از سن 4 سال تا 70 
سال فعال شده است ادامه می دهد: سن شروع 
ژیمناستیک برای قهرمانی 4 تا 6 سال و فاکتورهای 
مهم برای موفقیت دراین رشته سرعت، انعطاف، 
قدرت است و ورزشکارانی که قد کوتاه تر و وزن پایین 

تری دارند دراین رشته موفق تر هستند.
وی از والدین می خواهد اگر علاقه دارند فرزندانشان 
در سایر رشته های ورزشی فعالیت داشته باشند 
به مدت 2 تا 3 سال آن ها را برای بالابردن سرعت، 
انعطاف و سایر فاکتورهای آمادگی جسمانی به سمت 
ژیمناستیک بیاورند و پس ازسن 10 سالگی به رشته 
های دیگر هدایت کنند چرا که فعالیت در این رشته 
نه تنها سبب پیشرفت فرزندانشان در سایر رشته ها 
می شود بلکه به دلیل این که ورزشکاران دراین رشته 
برای اجرای برنامه نیاز به تمرکز بالایی دارند حافظه 
و تمرکزشان تقویت می شود و درتحصیلات نیزموفق 

ترخواهند بود.
وی در پایان با تاکید بر این که ژیمناستیک دروازه 
ورود به تمام رشته های ورزشی تا قهرمانی است 
موجود  وضعیت  خواهد  می  استانی  ازمسئولان 
این رشته در استان را درک و برای رشد و ارتقای 
ژیمناستیک این منطقه محروم هیئت ژیمناستیک 

استان را یاری کنند.

بانوی کوهنورد طبس به اردوی ملی می رود

زهرایی - بانوی کوهنورد طبسی به ششمین دوره اردوی آموزشی و انتخابی تیم ملی امید کشور اعزام می 
شود. به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت کوهنوردی طبس گفت: »الهام ابراهیمی« بانوی جوان  
کوهنورد شهرستان و نایب رئیس این هیئت که تاکنون پنج دوره اردوی آموزشی و انتخابی تیم ملی امید کشور 
را با موفقیت پشت سرگذاشته در فهرست دعوت فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی کشور قرار گرفت 

و به ششمین دوره اردوی این تیم اعزام خواهد شد.
»ابراهیمی« با اشاره به این که این اردو در 12 دوره برگزار خواهد شد، ادامه داد: ششمین دوره این اردو 11 
تا 13 بهمن ماه امسال در قله شهباز اراک خواهد بود. به گفته وی این کوهنورد با حمایت هیئت و هزینه های 

شخصی به این اردو خواهد رفت البته شرکت زغال سنگ هم در این زمینه قول حمایت داده است.

فرنگی کاران جوان در ماراتن ملی 
تیم جوانان فرنگی کار استان در مسابقات کشتی open قهرمانی کشور »گرامی داشت دریانوردان کشتی 
سانچی« حضور دارد. به گزارش »خراسان جنوبی« »کیوان مالکی«، »محمد رعیت«، »محمدرضا قربان پور«، 
»حمیدرضا شیرولی پور«، »ابوطالب مرادی پور« و »آریا سعیدموردغفاری« با سرپرستی »غلامرضا باغبان« در 

این مسابقات حضور خواهند داشت.
بر اساس این گزارش این رقابت ها از روزگذشته تا 29 دی ماه جاری در تهران برگزار می شود.

انتصاب سرپرست هیئت سوارکاری طبس 
بر اساس ابلاغ سرپرست اداره ورزش و جوانان  طبس »جواد زمانیان« به عنوان سرپرست هیئت سوارکاری 
شهرستان به مدت 3 ماه منصوب شد تا در مراحل قانونی حکم انتصاب رسمی وی از سوی هیئت استان 

صادر شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« شناسایی، سازمان دهی و توسعه زیرساخت ها برای راه اندازی رشته سوارکاری 

که دارای ظرفیت های مناسب و علاقه مندان خاص بوده از دلایل تشکیل این هیئت ورزشی است.

کارگاه دانش افزایی کشتی
رحمان - کارگاه دانش افزایی کشتی با حضور مربیان کشتی فرنگی کشور در بیرجند برگزار می شود. به 
گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت کشتی استان گفت: با هدف ارتقای سطح دانش مربیان کشتی فرنگی 

استان دوره استاژ ملی 28 و 29 دی ماه با حضور مربیان کشتی فرنگی کشور در بیرجند برگزار می شود.
به گفته »عباس سروری« پیش بینی شده است کارگاه دانش افزایی کشتی با حضور مربیان فرنگی ستاره 
دار ملی هر سه ماه یک بار برگزار شود و شرکت کنندگان در بخش های عملی و تئوری و آمادگی جسمانی 

حضور یابند.

مجوز رقابت های روسیه در دست ورزشکار سرایانی 
سید »حمیدساعدی« ورزشکار سرایانی در رده جوانان مسابقات پرس سینه کشور توانست با کسب عنوان 

نایب قهرمانی جواز حضور در مسابقات آزاد در کشور روسیه را به دست آورد.
به گزارش »خراسان جنوبی« مسئول روابط عمومی ورزش و جوانان سرایان گفت: در این مسابقات که 
با شرکت بیش از 460 ورزشکار از سراسر کشور در رده های سنی مختلف در تهران برگزار شد، سید 
»حمیدساعدی« در رده جوانان در وزن 67 کیلوگرم توانست با کسب عنوان نایب قهرمانی جواز حضور در 
مسابقات آزاد در کشور روسیه را به دست آورد.  »نظافت« افزود: »مجید یکتا« دیگر ورزشکار این شهرستان نیز 

در این رقابت ها در وزن 75 کیلوگرم صاحب مقام چهارم شد.

تنیس بازان خاکی در دوره استعدادیابی
رحمان – دو ورزشکار تنیس خاکی بیرجند در دوره استعدادیابی مشهد شرکت کردند. به گزارش »خراسان 
جنوبی« رئیس هیئت تنیس خاکی استان گفت: دو تنیس باز خاکی بیرجندی در دوره استعدادیابی فدراسیون 

تنیس خاکی کشور در مشهد شرکت کردند که هنوز نتایج آن از سوی فدراسیون اعلام نشده است.
به گفته »پوریا خیریه« با توجه به این که کمیته استعدادیابی فدراسیون تنیس خاکی کشور به استعدادیابی 
به ویژه در سنین پایه بیش از گذشته توجه دارد برپایی دوره های استعدادیابی اهمیت زیادی دارد و در این 
دوره ها براساس آمادگی جسمانی و تست های مورد نظر استعدادیابی از بین ورزشکاران شرکت کننده 

انجام می شود.
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